
Odpovědi zadavatele na doručené žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace ze dne 01.07.2025 

 

Znění žádosti:  

Dobrý den, 

žádáme vás o reakci na níže uvedené dotazy: 

List DEŠ_KAN - Přípojka dešťové kanalizace- oddíl D2 Zemní práce- prosíme o 

vyspecifikování položky č.16- Vodorovné přemístění- co to je za výkopek, kam a do jaké 

vzdálenosti se má přemisťovat? Pokud tato položka souvisí s přemístěním zeminy vykopané 

v pol.13, nesouhlasí výměra, prosím o kontrolu. 

 

List PLY - Přípojka plynovodu- oddíl D2 Zemní práce- prosíme o vyspecifikování položky 

č.19- Vodorovné přemístění- co to je za výkopek, kam a do jaké vzdálenosti se má 

přemisťovat? 

 

 

List SPL_KAN - Přípojka splaškové kanalizace- oddíl D2 Zemní práce- prosíme o 

vyspecifikování položky č.19- Vodorovné přemístění- co to je za výkopek, kam a do jaké 

vzdálenosti se má přemisťovat? 

 

List- ZTI - Zdravotnětechnické zařízení 

- oddíl 87- Venkovní trubní vedení kanalizace a vodovodu: prosíme o doplnění položky 

zahrnující odvoz výkopku na skládku. Ve výkazu výměr je pouze přemístění do 50m (pol.13) 

a to pro horninu 5-7. Položka Hloubení rýh je uvedena pro horninu 1-4. 

- oddíl 721- Vnitřní kanalizace: prosíme o doplnění položky zahrnující odvoz výkopku na 

skládku. Ve výkazu výměr je pouze přemístění do 50m (pol.67) 

- oddíl 722- Vnitřní vodovod: prosíme o doplnění položky zahrnující odvoz výkopku na 

skládku. Ve výkazu výměr je pouze přemístění do 50m (pol.147) 

 

- prosíme o kontrolu výměr položky Poplatku za skládku (pol.11, 66, 145), vzhledem k 

množství vykopané zeminy a zeminy použité do zásypu 

 

 

List- Plyn - Plynové zařízení 

- prosíme o doplnění položky zahrnující odvoz výkopku na skládku. Ve výkazu výměr je 

pouze přemístění do 50m (pol.3) a to pro horninu 5-7. Položka Hloubení rýh je uvedena pro 

horninu 1-4. 

- prosíme o kontrolu výměry Poplatku za skládku pol.5, 20m3 vzhledem k množství 

vykopané zeminy a zeminy použité do zásypu 

 

 

Předem děkuji za odpověď 

 

 



Odpověď zadavatele:  

List DEŠ_KAN - Přípojka dešťové kanalizace- oddíl D2 Zemní práce- prosíme o 

vyspecifikování položky č.16- Vodorovné přemístění- co to je za výkopek, kam a do 

jaké vzdálenosti se má přemisťovat? Pokud tato položka souvisí s přemístěním 

zeminy vykopané v pol.13, nesouhlasí výměra, prosím o kontrolu. 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí představuje technologický mezi-

úkon, jehož smyslem je dočasné přemístění vytěžené zeminy v rámci staveniště na místo, 

kde nebude bránit dalším stavebním pracím, s následným využitím této zeminy pro zpětný 

zásyp konstrukcí. Výkopek v této položce bude využit jako zásypový materiál, tzn. neuvažuje 

se jeho odvoz mimo stavbu ani uložení na skládku. Vodorovné přemístění – vzdálenost 

vyjadřuje vodorovné přemístění a vztahuje se k dopravě výkopku v rámci staveniště, tedy 

bez účasti naložení a rozprostření. Uvažovaná vzdálenost dočasného přemístění je v rámci 

běžného rozsahu staveniště (do cca 100 m), konkrétní trasa bude upřesněna zhotovitelem 

dle organizace stavby. Účelem je umožnit plynulý postup prací bez kolizí mezi výkopem a 

dalšími profesemi nebo konstrukcemi. Položka je zařazena jako samostatná, aby bylo možné 

transparentně ocenit manipulaci s výkopkem, který bude využit znovu, a tím nevzniká 

potřeba samostatného nákupu zásypového materiálu. 

 

 

List PLY - Přípojka plynovodu- oddíl D2 Zemní práce- prosíme o vyspecifikování 

položky č.19- Vodorovné přemístění- co to je za výkopek, kam a do jaké vzdálenosti se 

má přemisťovat? 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí představuje technologický mezi-

úkon, jehož smyslem je dočasné přemístění vytěžené zeminy v rámci staveniště na místo, 

kde nebude bránit dalším stavebním pracím, s následným využitím této zeminy pro zpětný 

zásyp konstrukcí. Výkopek v této položce bude využit jako zásypový materiál, tzn. neuvažuje 

se jeho odvoz mimo stavbu ani uložení na skládku. Vodorovné přemístění – vzdálenost 

vyjadřuje vodorovné přemístění a vztahuje se k dopravě výkopku v rámci staveniště, tedy 

bez účasti naložení a rozprostření. Uvažovaná vzdálenost dočasného přemístění je v rámci 

běžného rozsahu staveniště (do cca 100 m), konkrétní trasa bude upřesněna zhotovitelem 

dle organizace stavby. Účelem je umožnit plynulý postup prací bez kolizí mezi výkopem a 

dalšími profesemi nebo konstrukcemi. Položka je zařazena jako samostatná, aby bylo možné 

transparentně ocenit manipulaci s výkopkem, který bude využit znovu, a tím nevzniká 

potřeba samostatného nákupu zásypového materiálu. 

 

 

List SPL_KAN - Přípojka splaškové kanalizace- oddíl D2 Zemní práce- prosíme o 

vyspecifikování položky č.19- Vodorovné přemístění- co to je za výkopek, kam a do 

jaké vzdálenosti se má přemisťovat? 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí představuje technologický mezi-

úkon, jehož smyslem je dočasné přemístění vytěžené zeminy v rámci staveniště na místo, 



kde nebude bránit dalším stavebním pracím, s následným využitím této zeminy pro zpětný 

zásyp konstrukcí. Výkopek v této položce bude využit jako zásypový materiál, tzn. neuvažuje 

se jeho odvoz mimo stavbu ani uložení na skládku. Vodorovné přemístění – vzdálenost 

vyjadřuje vodorovné přemístění a vztahuje se k dopravě výkopku v rámci staveniště, tedy 

bez účasti naložení a rozprostření. Uvažovaná vzdálenost dočasného přemístění je v rámci 

běžného rozsahu staveniště (do cca 100 m), konkrétní trasa bude upřesněna zhotovitelem 

dle organizace stavby. Účelem je umožnit plynulý postup prací bez kolizí mezi výkopem a 

dalšími profesemi nebo konstrukcemi. Položka je zařazena jako samostatná, aby bylo možné 

transparentně ocenit manipulaci s výkopkem, který bude využit znovu, a tím nevzniká 

potřeba samostatného nákupu zásypového materiálu. 

 

List- ZTI - Zdravotnětechnické zařízení 

- oddíl 87- Venkovní trubní vedení kanalizace a vodovodu: prosíme o doplnění položky 

zahrnující odvoz výkopku na skládku. Ve výkazu výměr je pouze přemístění do 50m 

(pol.13) a to pro horninu 5-7. Položka Hloubení rýh je uvedena pro horninu 1-4. 

- oddíl 721- Vnitřní kanalizace: prosíme o doplnění položky zahrnující odvoz výkopku 

na skládku. Ve výkazu výměr je pouze přemístění do 50m (pol.67) 

- oddíl 722- Vnitřní vodovod: prosíme o doplnění položky zahrnující odvoz výkopku na 

skládku. Ve výkazu výměr je pouze přemístění do 50m (pol.147) 

- prosíme o kontrolu výměr položky Poplatku za skládku (pol.11, 66, 145), vzhledem k 

množství vykopané zeminy a zeminy použité do zásypu 

Odvoz výkopku je obsažen v položkách hloubení rýh. 

ZTI – položky č.: 10, 65, 144. 

PLYN – položka č.: 2 

Položky „Vodorovné přemístění výkopku“ byly upraveny na horninu 1-4. 

Výměry položek „Poplatek za skládku horniny“ byly zkontrolovány a upraveny. 

 

List- Plyn - Plynové zařízení 

- prosíme o doplnění položky zahrnující odvoz výkopku na skládku. Ve výkazu výměr 

je pouze přemístění do 50m (pol.3) a to pro horninu 5-7. Položka Hloubení rýh je 

uvedena pro horninu 1-4. 

- prosíme o kontrolu výměry Poplatku za skládku pol.5, 20m3 vzhledem k množství 

vykopané zeminy a zeminy použité do zásypu 

Odvoz výkopku je obsažen v položkách hloubení rýh. 

ZTI – položky č.: 10, 65, 144. 

PLYN – položka č.: 2 

Položky „Vodorovné přemístění výkopku“ byly upraveny na horninu 1-4. 

Výměry položek „Poplatek za skládku horniny“ byly zkontrolovány a upraveny. 


